
 

      UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA (UNEB) 

   CONSELHO UNIVERSITÁRIO (CONSU) 

 

 

  

RESOLUÇÃO Nº 1.230/2016 
Publicada no D.O.E. 05-11-2016, p. 16 

 
OUTORGA O TÍTULO de Professor 
Emérito da UNEB ao Ilustríssimo Senhor 
Prof. Dr. Paulo Cézar Borges Martins. 

 
O CONSELHO UNIVERSITÁRIO (CONSU) da Universidade do Estado da 

Bahia (UNEB), no uso de suas competências legais e regimentais, com fundamento 
no Artigo 11 – Inciso XIX e Artigo 271 – Inciso V do Regimento Geral e Artigo 6º – 
Inciso XIX do Regimento Interno do CONSU, de acordo com o que consta do 
Processo nº 0603150170936, em sessão desta data, 

 
RESOLVE: 
 

Art. 1º. Outorgar o Título de Professor Emérito da Universidade do Estado 

da Bahia (UNEB) ao Ilustríssimo Senhor Prof. Dr. PAULO CÉZAR BORGES MARTINS. 
 

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

Sala das Sessões, 17 de outubro de 2016. 

 

José Bites de Carvalho 
Presidente do CONSU 

 

 


